Lectio vii . Cap. 10 .

**I**n illo tempore : Legisperitus quidam volens justificare se ipsum , dixit ad Jesum : Et quis est meus próximus ? Et réliqua . Homilia S. Joannis Chrysostomi .

Hom. 8. adv. Judæos .

**M**ITARE Samaritanum illum qui in Evangélio tantum erga vulneratum præstítit sollicitudinem . Etenim illuc prætererit Levita , prætererit Pharisæus , ac neuter deflexit ad jacéntem ; sed inclementer , crudeliterque relícto illo , abiérunt . Samaritanus autem , qui nulla ex parte illi conjunctus erat , non prætercurrit ; sed occurrens misérus est , instillavit óleum et vinum , impósuit ásino , duxit ad dversorium , pecúniam partim dedid , partim pollscitus est , præ ejus , qui nihil ad ipsum pertinébat , curatiōne . Si Samaritanus ádeo humánus , mitisque fuit erga hóminem ignótum , quam habituī sumus nos véniam , si proprios fratres neglexérimus in malis gravióribus ? Ne igitur dissimulémus , neque inclementer prætereamus : quin etiamsi alii hoc fecerint , cave tu ne idem facias .

R. Iste est qui .

Lectio vii .

**N**eque enim Samaritanus ille dicébat : Ubi nunc sacerdotes , ubi nunc Pharisæi , ubi nunc Judæorum doctores ? Sed perinde ac venátum quemdam maximum nactus esset , ita lucrāndi ansam aripuit . Et tu totum .

ergo cum videris álium egéntem curatiōne vel corporis vel animæ , ne dicas apud temetipsum : Quare ille et ille eum non curavérunt ? Sed illum tu a morbo libera , nec rationes negligéntiae ab illis exigas . Si aurum jacens invénias , num dicas apud temetipsum : Quare ille aut ille non sustulérunt ? et non festinas ante alios rápere ? Itidem et de fratribus collapsis cogita , putatóque thesaurum te reperisse , nimfrum curam illorum . ¶ Etenim si instilláveris cuipiam velut óleum doctrinam sermónis , si ligáveris eum mansuetudine , si sanáveris tolerantia , ille te faciet ditiōrem quovis thesáuro . Qui enim separaverit pretiósū a vili , tamquam os meum erit , inquit Deus . Quid huic bono pótent aequiparari ? Quod neque jejúnium , neque humicubationes , neque pernicigia , neque áliud quidpiam potest efflere , id élicit fratris procurata salus .

R. Sint lumbi .

Lectio ix . S. Gorgonit Mart .

DIE XXII. SEPTEMBRIS .

Vel alia die .

In Festo B. Mariæ de Socos , diete de Cervellon . Virginis Ordinis B. Mariae de Mercede Redemptionis Captivorum .

Duplex .

Pro omnibus tam Sacularibus , quam Regularibus omnium Regnorum , et Provinciarum Imperatori subjectarum .

Omnia de Communi Virginum .

vii. præter seq .

In J. Vesperis , ad Magnificat . Ans. Flagellis , et catena María corpus domabat : silentio , et abstinentia ánimum custodiébat : oratiōibus incessanter instabat , docens Christi sponsas et corruptibile in sanctificatione et honore possidere .

Oratio .

**D**ux , qui nos cónspicis in tot periculis constitutos pro nostra fragilitate non posse subsistere concde propitius :

ut, intercedente beata Maria famula tua, de præséntis vitæ fluctibus educti, ad æternæ salutis portum pervenire valeamus. Per Dóminum.

In j. Noct. Lectio de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**M**ARIA nóbili familia de Cervellónie Barcinóne in Hispania nata, et a paréntibus in Deitumore primis ab annis enutrata, virginitatem suam, cum decem et octo esset annorum, illi devótus. Ejus vivendi ratio erat, in publicum rarius prolire, agrotantibus domésticis sédulo adéssus, et in nosocómio ter in hebdomada paupéribus ministrare. Annum trigesimum agens, defuncto patre, habitum Ordinis sanctæ Mariæ de Mercéde prima ex féminis suscipiens, sanctimonialibus ejusdem Ordinis ducem, et magistram, et exemplar se præbuit, ac distributo patrimonio in redemptiōnem captivorum, professiōnem in eódem Ordine una cum voto de laborando pro rediméndis captiuis emisit.

¶ Propter veritatem.

Lectio v.

**M**ATRE e vivis sublata, cum aliquot honéstis féminis ejusdem Instituti piam sanctamque vitam perégit: sólita quotidie mulserum, a suis fratribus redemptarum, ac Barcinónem advenientium, pedes in hospitali domo lavare: quinque in hebdomada sacra Eucharistia réfici, terque jejunare solo pane et aqua contenta: quotidiani flagellis insuper et ferrea catena corpus suum diligens. Siléntium, quod mira observantia colebat, inanibus verbis numquam infrégit, ac párcius indulgens somno, expetébat ab ejusmodi necessitate liberari, ut illo solo frueretur incessanter, quo jucundantur cœli, et Angeli lætantur. Quod diúrni témoris supérerat ab oratiōne

et pietatis exercitiis, in paupe- res juvandos impendébat: nullum officiū genus prætermittens, quo afflictos consolaretur, op- préssos liberaret, et vincitos edu- ceret de carcéribus.

R. Dilexisti justitiam.

Lectio vi.

**F**UTURAS maris tempestates præ- nuntiabat, illasque saepe suis orationibus sedávit: visa aliquoties super undas incé- dere, quo fratres captivorum redemptores, aliósque in mari pericitantes servaret incolu- mes: unde ei María de Subsidio, vulgo de Socos, nomen est in- ditum. Dénique post multa vir- tútum insigia Barcinónem nu- gravit ad Dóminum, décimo térito Kaléndas Octóbris, anno salutis millésimo ducentesimo nonagésimo. Ejus corpus, ei quo suavissimus odor manabat, sepultum est in Ecclesia Fra- trum Ordinis sui; quod nona- gésimo post anno, Episcopo Barcinonensi, Petro Arragónia rege, ceterisque aulæ et ci- tatis Primatibus adstantibus, solénni pompa elevatum, incorruptum repertum fuit, ac decentiōri loco, ubi religiose colitur, asservatur.

R. Afferentur Regi.

In iii. Nocturno. Homilia u. Evang. Simile erit regnum co- lorum decem virginibus, de Com. lxxv.

Ad Benedictus, Aña. Adducéntur in lœtitia et exulta- tionē Regi Dómino Virgines post Mariam, ut in sanctitate, et justitia servant illi, et quo- cunque ierit, ipsum Agnum se- quantur.

In ii. Vesperis ad Magnificat. Aña. Mare, et venti Mariæ obé- diunt, angelici candoris virtute pollenti: aquæ multæ cessérunt ardori charitatis ejus.

DIE V. OCTOBRIS.

In Festo S. Gallæ. Videtur.

Duplex.

Omnia de Comm. nov. Virg. lxxix, præter seq.

## Oratio.

**O**NNIPO TENS et misericors Deus, qui beatam Gallam eximia in pauperes dilectionis virtute decorasti: ejus meritis et precibus concede; ut charitatis opera exercentes, misericordiam tuam consequi mercamur. Per Dominum.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Ex libro quarto Dialogorum  
S. Gregorii Papae.

Lectio iv.

**G**OTHORUM temporebus, Gallus, hujus Urbis nobilissima puerilla, Symmachus consul ac patricii filia, intra adolescētiā tempora marito tradita, in unsus anni spatio ejus est morte viduata. Quam dum, servente mundi cōpia, ad iterandum thalamum et opes et artas vocarent, elegit magis spirituālibus nuptiis copulari Deo, in quibus a luctu incipitur, sed ad gaudia eterna pervenitur, quam carnalibus nuptiis subiecti, quae a latitia semper incipiunt, et ad finem cum luctu tendunt.

it. Propter veritatem.

Lectio v.

**M**ox ergo ut ejus maritus defunctus est, abjecto sacerdotali habitu, ad omnipotentis Dei servitium sese apud beati Petri Apostoli ecclesiam monasterio tradidit, ibique multis annis simplicitati cordis atque orationi dedita, larga indigentibus opera eleemosynarum impendit. Cumque omnipotens Deus permanentem jam mercēdem reddere ejus labōribus decrevisset, cancri ulcere in mamilla percussa est. Nocturno autem tempore ante lectum ejus duo candelabra lucere consueverant, quia videlicet amica lucis, non solum spirituales, sed etiam corporales tenebras odio habebat. Quae dum nocte quadam ex hac eadem jacēret infirmitate fatigata, vidiūt beatum Petrum Apostolum inter ultraque candelabra ante suum

lectum consistētem, nec perterrita timuit, sed ex amore sumens audaciam exultavīt, eique dixit: Quid est, Domine mihi dimissa sunt mihi peccata mea? Cui ille, benignissimi ut est vultus, inclinato capite, annuit dicens: Dimissa, veni.

R. Dilexisti iustitiam.

Lectio vi.

**S**ed quia quādam sanctimoniā mālem feminam in eodem monasterio prae ceteris diligebat, illico Galla subjūxit: Rogo ut soror Benedicta tecum véniat. Cui ille respóndit: Non, sed illa talis véniat tecum: haec vero, quam petis, die erit trigésimo secutūra. His itaque expletis, visio Apóstoli assistentis et colloquentis ei ablata est. At illa prótinus cunctæ congregatiōnis accivit matrem, esque quid viderit, quidve audierit, indicavit. Tertio autem die cum ea, quae jussa fuerat, sorore defuncta est; illa vero, quam ipsa poposcerat, die est trigésimo subsecuta. Quod factum nunc usque in eodem monasterio manet memorabile; sicque hoc a præcedentibus mātribus traditum narrare illic solent subtiliter juniores, quae nunc sunt sanctimoniāles virgines, ac si illo in tempore huic tam grandi miraculo et ipsæ adfuisse.

it. Fallax grātia.

In iii. Nocturno Homilia in Evang. Simeone est regnum cœlorum thesāuro. lxxij.

Lectio ix. de SS. Placido et Sociis ejus, Mart., cum eorum com. in Laud.

## DIE VII. OCTOBRIS.

In Festo S. Pulcheriae, Virg. Imperatricis.

Duplex majus.

Omnia ut die vij. Julii supracclviii.

## DOM. II. OCTOBRIS.

In Festo Maternitatis B. M. V. Duplex majus.

Ad Vesperas, Añæ et Capit. de Laud. Psalmint in Festis B. M. c.

Hymnus. Ave, maris stella. rj.

ccclxxxvij Dom. ij. Octobris. Maternitatis B. M. V.

V. Benedic̄ta tu in muliéribus.  
R. Et benedictus fructus ventris  
tui.

Ad Magnificat, Aña.

Cum jucunditatē Maternitatem  
beatæ Mariæ semper Virginis  
celebrēmus.

Oratio ut ad Laudes.

Et fit cum Dominicæ occurr.

In fine Hymn. Jesu, tibi sit  
glória, Qui natus es de Virgine.

Ad Matutinum, Invitatorium.  
Maternitatem beatæ Mariæ Virginis  
celebrēmus : \* Christum  
eius Filium adorēmus Dómi-  
num. Ps. Venite. i.

Hymnus.

**C**ostio Redemptor prætulit  
Felicitas alvum Virginis,  
Ubi futura victimæ  
Mortale corpus induit.  
Hæc Virgo nobis édedit  
Nostræ salutis auspiciem,  
Qui nos redémit sanguine,  
Pœnas Crucemque pérultit.  
Spes lœta nostro e péctore  
Pellat timores ángios :  
Hæc quippe nostras lacrymas  
Precisque desert Fílio.  
Voices Paréntis écipit,  
Votisque Natus annuit :  
Hanc quisque semper diligat,  
Rebusque in artis invocet.  
Sit Trinitati glória,  
Quæ Matris intactum sinum  
Ditavit almo gérmine,  
Laus sit per omne sæculum.

Amen.

Aña et Psalmi Noct. ut in Fe-  
stis B. M. vij.

In primo Nocturno.  
V. Spécie tua et pulchritudine  
tua. R. Inténde, pròspere pro-  
céde et regna.

De libro Ecclesiastici.

Lectio j. Cap. 21. a

**E**go ex ore Altissimi prodivi  
primogénita ante omnem  
creatúram. Ego feci in cœlis, ut  
oriréatur lumen indeficiens, et  
sicut nebula texi omnem terram.  
Ego in altissimis habitavi, et  
thronus meus in colūmna nu-  
bis. Gyrum cœli circuivi sola,  
et profundum abyssi penetravi,  
in flūctibus maris ambulavi, et

in omni terra steti, et in omni  
pópulo, et in omni gente pri-  
matum hábui : et omnium excel-  
lentium et humilium corda vir-  
tute calcavi : et in his omnibus  
réquiem quæsivi, et in hæreditate  
Dómini morábor.

R. Felix es, sacra Virgo María,  
et omni laude dignissima : \* Ex  
qua ortus est Sol justitiae Chri-  
stus Deus noster, per quem sal-  
vati et redempti sumus. V. Ma-  
ternitatem beatæ Mariæ Virginis  
cum gáudio celebrēmus. Ex.

Lectio ij.

**T**unc præcepit et dixit mibi  
Creator omnium : et qui  
creávit me, requiévit in taber-  
náculo meo, et dixit mibi : In  
Jacob inhabita, et in Israel hæ-  
reditare, et in electis meis mille  
radices. Ab initio et ante se-  
cula creata sum, et usque ad  
futurum sæculum non désinam,  
et in habitatione sancta coram  
ipso ministrávi. Et sic in Sion  
firmata sum, et in civitate san-  
ctificata similiter requiévi, et in  
Jerúsalem potestas mea. Et ra-  
dicávi in pópulo honorificatu-  
lo, et in parte Dei mei hæreditas il-  
lius, et in plenitúdine sanctu-  
rum detentio mea.

R. Sine tactu pudoris invénta es  
Mater Salvatoris : \* Qui colum  
terrāmque regit, in tua se clau-  
sit viscera factus homo. V. Be-  
dicta tu in muliéribus, et bene-  
dictus fructus ventris tui. Qui

Lectio iii.

**Q**uasi cedrus exaltata sum in  
Líbano, et quasi cypressus  
in monte Sion. Quasi palma  
exaltata sum in Cades, et quasi  
plantatio rosæ in Jéricho. Quasi  
oliva speciosa in campis, et  
quasi platanus exaltata sum  
juxta aquam in platéis. Sicut  
cinnamónum et balsamum aro-  
matizans odorem dedi : quasi  
myrra électa dedi suavitatem  
odoris : et quasi storax et gal-  
banus, et ungula, et gutta, et  
quasi Libanus non incisus rap-  
oravi habitationem meam, et  
quasi balsamum non missum

odor meus. Ego quasi terebinthus exténdi ramos meos, et rami mei honóris et grátia. Ego quasi vitis fructificávi suavitatem odoris.

¶ Multæ filiæ congregavérunt divítias, tu supergréssa es univerásas : \* Speciosa facta es et suávis in déliciis tuis, sancta Dei Génitrix. ¶ Séntiant omnes tuum juvámen, quicúmque célebrant tuam sanctam Maternitatem. Speciosa. Glória Patri. Speciosa.

In secundo Nocturno.

¶ Diffusa est gráta in lábiis tuis. ¶ Propterea benedíxit te Deus in ætérnum.

Ex Sermone S. Leónis Papæ.

Lectio iv.

Serm. 4. de Nativ. Domini.

**V**irgo régia Davidicæ stirpis éligitur, quæ sacro gravi-danda foetu, divinam humanamque prolem prius concíperet mente, quam corpore : et ne supérni ignara consilii ad insitatos pavéret assátus, quod in ea operandum erat a Spíritu sancto, colloquio discit angélico, nec damnum crédidit pudoris Dei Génitrix mox futura. Cur enim de conceptionis nobilitate despéret, cui efficiéntia de Altissimi virtute promittitur? Confirmátur credéntis fides etiam præéntis attestatiōne miraculi, donatürque Elisabeth inopinata siccunditas, ut qui concéptum déderat stérili, daturus non dubitarétur et Virgini. Verbum fígitur Dei Deus, Filius Dei, qui in principio erat apud Deum, per quem facta sunt ómnia, et sine quo factum est nihil, propter liberandum hóminem ab æterna morte, factus est homo.

¶ Gloriósæ Virginis Maris Maternitatem dignissimam recolamus : \* Cujus Dóminus humilitatem respéxit, quæ Angelo nuntiante, concépit Salvatórem mundi. ¶ Christo canámus gloriā in hac sacra solemnitate mirabilis Genitricis Dei. Cujus,

Lectio v.

Serm. 2. de Nativ. Domini.

**I**ncreditor hæc ínfima Jesus Christus Dóminus noster de cœli sede descéndens, et a patérna glória non recédens, novo órdine, nova nativitatē generátus. Novo órdine, quia invisi-bilis in suis, visibilis factus est in nostris : incomprehensibilis voluit comprehéndi, ante témpora manens, esse cœpit in témpore. Nova autem nativitatē gé-nitus est : concéptus a Vírgine, natus ex Vírgine, sine patérna carnis concupiscéntia, sine matérna integritatē injúria, quia futúrum hóminum Salvatórem talis ortus decébat, qui et in se habéret humánæ substántiæ natúram, et humánæ carnis inqui-naménta nescíret. Origo dissimilis, sed natúra consimilis ; humáno usu et consuetudine, quod crédimus, caret ; sed divina potestatē subnixum est, quod Virgo concéperit, quod Virgo pepérerit, et Virgo permánsiterit.

¶ Benedicta, filia, tu a Domino, quia per te fructum vitæ com-municávimus. \* Sola sine ex-émplo placuisti Dómino nostro Jesu Christo. ¶ Nosstras depre-cationes ne despicias in neces-sitatibus nostris, et a periculis cunctis libera nos, sancta Dei Génitrix. Sola.

Lectio vi.

**O**portuit, ut primam Genitricis integratam nascéntis incorrúptio custodiret, et complacitum sibi claustrum pudoris et sanctitatis hospitium divini Spíritus virtus infusa servaret, quæ statuerat dejécta erigere, confracta solidare, et superandis carnis illécebris multiplicatam pudicitiae donare virtutem ; ut virginitas, quæ in aliis non pote-terat salva esse generando, fieret aliis imitabilis renascéndo. Illoc ipsum autem, quod Chri-stus nasci éligit ex Vírgine, nonne appáret altissimæ fuisse rationis? Ut scilicet humáno

généri natam salutem diabolus ignoraret; et spiritu latente concéptu, quem non álium vidéret, quam álios; non aliter créderet natum esse, quam céteros. Quod ut fieret, éditus est Christus ex Virgine, quam Spíritus sanctus fecundávit; et cum in omnibus matribus non fiat sine peccati sorde concéptio, hæc inde purgationem traxit, unde concépit.

R. Benedicta tu inter mulieres, et benedictus fructus ventris tui: \* Undo hoc mihi, ut véniat Mater Dómini mei ad me? Y. Respexit humilitatem ancillæ suæ, et fecit mihi magna, qui potens est. Unde. Glória Patri. Unde.

In tertio Nocturno.

Y. Fecit mihi magna, qui potens est. R. Misericórdia ejus a progénie in progénies timéntibus eum.

Léctio sancti Evangélii secundum Lucam.

Léctio viij. Cap. 2.

IN illo tempore: Cum redirent, remansit puer Jesus in Ierusalem, et non cognoverunt parentes ejus. Et reliqua.

Homilia S. Bernárdi Abbatis.

*Hom. i. de Laud. Virg. Matris.*

DOMINA et DOMINUM Angelorum María suum Filium appellat, dicens: Fili, quid fecisti nobis sic? Quis hoc áudeat Angelorum? Sufficit eis, et pro magno habent, quod, cum sint spíritus ex conditiōne, ex grāta facti sunt et vocati Angeli, testante David: Qui facit Angelos suos spíritus. María vero, Matrem se agnoscens, majestatem illam, cui illi cum reverentia servient, cum fiducia suum nūneupat Filium; nec dignatur nuncupari Deus, quod esse dignatus est. Nam paulo post subdit Evangelista: Et erat subditus illis. Quis? Quibus? Deus hominibus. Deus, inquam, cui Angeli subditi sunt, cui Principatus et Potestates obediunt, subditus erat Mariæ.

R. Beata es, Virgo María, Dei Génitrix, quem credidisti Dímino, perfæcta sunt in te, que dicta sunt tibi: \* Propterea benedit te Deus in æternum. ¶ Diffusa est grātia in labiis tuis: intercede pro nobis ad Dóminum Deum nostrum. Propterea. Bened. Cujus festum cölamus, ipsa Virgo virginum.

Lectio viii.

MIRABR utrumlibet, et elige quid amplius mireris, sive Filii benignissimam dignatiōnem, sive Matris excellentissimam dignitatēm. Utrinque stupor, utrinque miraculum. Et quod Deus fémina obtéperet, humilitas absque exemplo: et quod Deo fémina principetur, sublimitas sine sócio. In Laudibus Virginum singuláriter canticatur, quod sequuntur Agnum quocumque ferit. Quibus ergo laudibus júdicas dignam, quæ etiam prætit? Disce, homo, obediere, disce, terra, subdi, disce, palvis, obtemperare. De Auctōre tuo loquens Evangelista: Et erat, inquit, subditus illis. Erubescere, superbe cinis. Deus se humiliat, et tu te exaltas? Deus se hominibus subdit, et tu dominari gésiens hominibus, tuo te præponis Auctōri? \* Felix María, cui nec humilitas défuit, nec virginitas. Et quidem singuláris virginitas, quam non temeravit, sed honoravit fecunditas. Et nihil minus specialis humilitas, quam non abstulit, sed extulit fecunda virginitas: et incomparabilis prorsus fecunditas, quam virginitas simul comitatur et humilitas. Quid horum non mirabile? Quid non incomparabile? Quid non singulare? Mirum vero si non hæsitas in horum ponderatione, quid tua júdices dignus admiratione, utrum videlicet pótius stupenda sit fecunditas in Virgine, an in Matre intégritas: sublimitas in prole, an cum tanta sublimitate humilitas? Nisi quod indubitanter horum singulis præferenda sunt

**simul cuncta , et incomparabili-  
ter excellētius est atque felicior  
ōmnia percepisse , quam aliqua.  
Et quid mirum , si Deus , qui  
mirabilis cérnitur , et lēgitur in  
Sanctis suis , mirabilem se exhibi-  
bit in Matre sua ? Venerāmini  
ergo , cōjuges , in carne corrū-  
ptibili carnis integritatē : mi-  
rāmini etiam vos , sacræ vīrgīnes ,  
in Vīrgine fœcunditatē : imitā-  
mini , omnes hōmines , Dei Ma-  
tris humilitatē .**

**Congratulāmini mihi omnes ,  
qui diligitis Dōminum , quia ,  
cum essem párvula , placui Altissimo : \* Et de meis visceribus  
génui Deum et hōminem .  
Beātam me dicent omnes ge-  
neratiōnes , quia ancíllam hū-  
mīlem respéxit Deus . Et Glória  
Patri . Et .**

Lectio ix. de Hom. Dom. occur.

### AD LAUDES, et per Horas, Aūas.

1. Beāta es , \* Virgo Marīa , que  
ōmnium portāsti Creatōrem . Ps.  
Dōminus regnāvit , eum reliq 44.  
2. Genuisti , \* qui te fecit , et in  
etérnum pérmanes Virgo .

3. Beātam me dicent \* omnes  
generatiōnes , quia ancíllam hū-  
mīlem respéxit Dōminus .

4. Fecit mihi magna , \* qui po-  
tens est , et sanctum nomen ejus .  
5. Vidérunt eam \* Filiæ Sion ,  
et beātam dixérunt , et reginæ  
laudavérunt eam .

Capitulum. Eccli. 24. a

**Q**ui creávit me , requiévit in  
tabernaculo meo , et dixit  
mihi : In Jacob inhábita ,  
et in électis meis mitte radices .

Hymnus .

**T**u , Mater alma Nūminis ,  
Orámus omnes supplices ,  
A fraude nos ut dæmonis  
Tua sub umbra prótegas .  
Ob Péditum nostrum genus ,  
Primi paréntis crímine ,  
Ad inclytum Matris decus  
Te lèx suprēmus extulit .  
Clemēntor ergo prósperc  
Lapsis Adáni pôsteris :  
A te rogátus Filius  
Depónat iram vindicem .

Jesū , tibi sit glória ,  
Qui natus es de Vīrgine ,  
Cum Patre , et almo Spīritu ,  
In sempitēna sa-cula . Amen .  
¶ Germināvit radix Jesse , ora  
est stella ex Jacob . ¶ Virgo pē-  
perit Salvatōrem , te laudāmus ,  
Deus noster .

Ad Benedictus , Aūa .

Sancta Marīa , succurrē miseris ,  
juva pusillānimes , résolve flēbi-  
les , ora pro pôpulo , intérveni  
pro clero , intercéde pro devóto  
femīne sexu : séntiant omnes  
tuum juvāmen , quicūmque cé-  
lebrant tuam admirabilem Ma-  
ternitatē .

Oratio .

**D**rus , qui de beatæ Marīe  
Vīrginis útero Verbum tuum ,  
Ange'o nuntiānte , carnem sus-  
cipere voluisti : præsta suppli-  
cibus tuis ; ut qui vere eam  
Genitricem Dei crédimus , ejus  
apud te intercessiōnibus adju-  
vémur . Per eūdem Dōminum .

Et fit comm. Dominice occur.

Ad Horas , Aūas et Oratio ut in  
Laud . Ad Tertiām , Capit . Laud  
Reliqua ut in Festis B.M. cvij .

In ij. Vesp. omnia ut in j.

Ad Magnificat , Aūa .

Matérnitas tua , Dei Génitrix Vir-  
go , gaudium annuntiāvit in uni-  
verso mundo : ex te enim ortus est  
sol justitiae , Christus Deus noster .

Et fit comm. Dominice .

### DIE X. OCTOBRI.

In Festo S. Francisci Borgia .  
Confessoris .

Duplex ij. classis .

Pro omnibus Hisp. Regi subject .  
Omnia ut in Breviario Ro-  
mano sub hac die . 929. sine  
comm. SS. Dionysii , etc. Mart .

In j. Noct. Lectiones Délatus  
vir , de Communi Conf. non  
Pont. ij. loco . Ixiv .

### EADEM DIE X. OCTOBRI.

Aut alia die assignanda .

In Festo S. Ludovici Bertrandi ,  
Confessoris .

Duplex .

Pro omnibus Hisp. Regi subject .

Omnia de Communi Conf.  
non Pont. Ivj. prater seq .

## Oratio.

**D**eu s , qui beá tum Ludovicum Confessórem tuum , per cō corporis mortificationem , et fidei praeconium Sanctorum gloriæ coæquasti : prästa ; ut , quod fidei profitémur , pietatis opéribus júgiter impleámus . Per Dñum .

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente .

In secundo Nocturno .

## Lectio iv.

**L**udovicus Bertrándus Valéntiæ , in Hispánia Tarragonensi , honéstis piisque paréntibus natus , ab ipsa pene infantiæ , sanctitatis , ac pénitentiæ tyrocinium inchoávit . Exæcta pueritia , intér dum nuda cuhábat humo , noctes saepe ducébat insomnes , ac in pietatis , et charitatis officiis sédulus incumbébat . Mundi contémptu , ac religiosæ vitæ ardore succénsus , paréntum artes , quibus cum a sancto proposito dimovére conabántur , inira constântia superávit . Sui tandem voti compos effectus , Prædicatórum Ordini nomen dedit : ubi brevi tantum profécit , ut vel provectionibus ipsis , quamvis tyro , fuerit exemplo . Emissa professio ne , mirum , quot et quantis virtutum incremēntis priorem vitæ rationem cumularunt . Jejuniis , flagellis , ciliçis vigiliisque carnem domans , mentem jugi orationis pábulo nutriébat : ex quo tantum intérnæ animi modéstiae , ac puritatis hauriébat , ut vel in ejus oculis ac vultu apparéret .

¶. Honéstum fecit

## Lectio v.

**A**du c juvénis Novitiórum präfectorus institútus , eos ad omnem verbo et exemplo sanctimoniā efformabat . Ad occidentales Indos evangélicus prædicator missus , quamvis uno tantum Hispánico uteretur idiomate , eum tamen diversæ , atque inter se dissitæ nationes , sua véluti loquéntem lingua , singulæ audiébant , ex quibus innumeros ad christiánam fidem

seddúxit : ibique venénum non semel sibi a Bárbaris propinatum innoxie hau sit . Pùblicam vitiórum objurgatiōnem , tamquam in se unum directam , nóbilis quidam ulturus , mortem Ludovicu inténtat , cum strictus in eum sclopus in Crucifixu formiam repente convértitur . Quo miráculo nefarius aggressor permotus , ad sancti viri pedes provolútus , tanti facinoris yéniam enixe deprecáatur .

¶. Amávit eum .

## Lectio vi.

**H**UMILITATE , ac patiēntia insignis , illud idéntidem usurpabat : Dómine , hic ure , hic seca , hic non parcas , ut in æternum parcas . Prophético afflatus spíritu multa prædixit . Ignem signo crucis extinxit , tempestatem sedávit , ferarum impetus cohíbuit , mórtuis vitam , cæcis visum , claudis gressum , sordis redidit auditum . Tandem durioris pénitentiæ labóribus fractus , in morbum incidit , sacrisque mystériis rite expiatus , migravit in cælum , séptimo Idus Octóbris , anno millesimo quingentésimo octogésimo primo , etatis vero sua quinquagesimo quinto . Quem multis éiam post óbitum miraculis clarum Paulus Quintus Beatórum , Clemens vero Décimus Sanctorum número adscrípsit . Ejus demum festum Alexander Octavus , instanté Rege cathólico , ab uli verso ditrónis ipsis Clero seculári , sub ritu duplici celebrandum decrevit , sanctumque Confessórem novi regni Granaténsis Patrónum apostólica auctoritaté declaravit .

¶. Iste homo .

In iij. Noct. Hom. in Evang. Sint lumbi. Ixij.

## DOM. III. OCTOBRIS.

In Feste Puritatis B. M. V.

## Duplex majus

Si in hac Dñica occurrat Festum altioris ritus , vel majoris dignitatis , transfertur Feste Puritatis B. M. V. in primus

diem non impedit. ex Decret. concess. die 16. Augusti. 1842.

Ad Vesperas. Añæ et Capitu-  
lum de Laudibus. Psalmi ut in  
Festis B. M. c.

Hymnus.

**P**RÆCLARA custos Virginum,  
Intacta Mater Numinis,  
Coelstis aulae janua,  
Spes nostra, cœli gaudium.  
Inter rubeta lilium,  
Columba formosissima,  
Virga e radice germinans  
Nostro medélam vulneri.  
Turris draconí impervia,  
Amica stella naufragis,  
Tuere nos a frâdibus,  
Tuaque luce dirige.  
Erroris umbras discente,  
Syrtes dolosas amove,  
Fluctus tot inter déviis  
Tutam reclûde sémitam.  
Iesu, tibi sit gloria,  
Qui natus es de Virgine,  
Cum Patre, et almo Spíritu,  
In sempiterna sæcula. Amen.

Hæc conclusio dicitur in fine  
omnium Hymnorū.

**V.** Cum jucunditatē Virginitatem  
hætæ Mariæ semper Virginis  
celebrémus. **R.** Ut ipsa pro no-  
bis intercedat ad Dóminum Je-  
sus Christum.

Ad Magnificat, Aña.

Nihil inquinatum in eam incur-  
rit: candor est lucis æternae, et  
spéculum sine macula.

Oratio ut ad Laudes.

Et fit comm. Domin. occurrit.

Ad Matutinum, Invitatorium.  
Virginitatem Déiparæ celebré-  
mus: \* Christum ejus Filium  
adorémus Dñum. Ps. Venite. 1.

Hymnus.

**O** stella Jacob sâlgida,  
O solis instar spléndida  
Aurora, qua nil púrius  
Refûget inter sidera.  
Stolis amictæ candidis  
Tibi catervæ Cœlitum  
Plaudunt, sacræque Vírgenes  
Laudes perennes cóncinnunt.  
Quin obsequentes offérunt  
Ligustra et alba lilia:  
Candor sed horum vincitur  
Candore casti pectoris.

**N**ostra Angelorum lâdibus  
Abjœcta tellus assonans  
Ad astra voces éfferat,  
Et Virginis præcónia.  
**I**esu, tibi sit gloria,  
Qui natus es de Virgine,  
Cum Patre, et almo Spíritu,  
In sempiterna sæcula. Amen.  
Añæ et Psalmi Noct. ut in  
Festis B. M. cij.

In primô nocturno.

**V.** Venerunt mihi ómnia bona pâ-  
riter cum illa. **R.** Et innumerá-  
bilis honestas per manus illius.

De Canticis Canticorum.

Lectio i. Cap. 2 a

**E**co flos campi et lilium convál-  
lium. Sicut lilium inter spî-  
nas, sic amica mea inter filias.  
Sicut malus inter ligna silvâ-  
rum, sic diléctus meus inter fi-  
lios. Sub umbra illius, quem de-  
sideráveram sedi: et fructus ejus  
dulcis gâturi meo. Introdúxit  
me in cellam vinâriam, ordi-  
návit in me charitatem. Fulcite  
me flôribus, stipate me malis,  
quia amôre lângueo. Læva ejus  
sub capite meo, et dexter illius  
amplexâbitur me. Adjúro vos,  
filii Jerúsalem, per cäpreas cer-  
vósque campórum, ne suscitétis,  
neque evigilare faciatis dilé-  
ctam, quoadsque ipsa velit.  
Vox dilécti mei, ecce iste venit  
sâliens in móntibus, transflens  
colles: similis est diléctus meus  
cäpreæ hinnulóque cervórum.  
En ipse stat post parfetem no-  
strum, respiciens per fenestrâs,  
prospiciens per cancellâs. En di-  
lëctus meus loquitur mihi: Sur-  
ge, própria, amica mea, colüm-  
ba mea, formosa mea, et veni,  
**R.** Diléctus meus mihi, et ego  
illi, qui pâscitur inter lilia: \*  
Pulchra es, amica mea, suávis,  
et decora sicut Jerúsalem, ter-  
ribilis ut castrórum ácies or-  
dinata. **V.** Una est columba mea,  
perficta mea. Vidérunt eam si-  
tiae Sion, et beatissimam prædi-  
cavérunt. Pulchra.

Lectio ii. Cap. 4. a

**Q**uam pulchra es, amica mea,  
quam pulchra es! oculi

tui columbárum, absque eo, quod intrínsecus latet. Capilli tui sicut greges caprárū, quæ ascendérunt de monte Galaad. Dentes tui sicut greges tonsárum, quæ ascendérunt de lavácro, omnes gemellis fœtibus, et stérilis non est inter eas. Sicut vitta coccínea lábia tua: et eloquium tuum dulce. Sicut fragmen mali púnici, ita genæ tuae absque eo quod intrínsecos latet. Sicut turris David collum tuum, quæ aedificata est cum propugnaculis: mille clypei pendunt ex ea, omnis armatúra fórtium. Duo úbera tua sicut duo hinnuli cápreæ gemelli, qui pascuntur in liliis, donec aspíret dies, et inclinéntur umbræ. Vadā ad montem myrræ, et ad collem thuris. Tota pulchra es, amica mea, et mácula non est in te. Surge, própera, amica mea, colúmba mea, formosa mea, et veni: \* Jam hiems tránsiit, imber abiit, et recéssit: flores apparuérunt in terra nostra. <sup>v.</sup> Surgam, et circuibo civitatem; per vicos et platéas quæreram, quem díligit áнима mea. Jam.

Lectio iii.

**V**ENI de Libano, sponsa mea, veni de Libano, veni: corona beris de capite Amanu, de vértece Sanir et Ilermon, de cubilibus leónum, de móntibus pardórum. Vulnerásti cor meum, soror mea sponsa, vulnerásti cor meum in uno oculorum tuorum, et in uno crine colli tui. Quam pulchræ sunt mammae tuæ, soror mea sponsa! Pulchriora sunt úbera tua vino, et odor unguentorum tuorum super ómnia aróntata. Favus distillans lábia tua, sponsa, mel, et lac sub lingua tua: et odor vestimentorum tuorum, sicut odor thuris. Hortus conclusus, soror mea sponsa, hortus conclusus, fons signatus. <sup>v.</sup> Adjúro vos, filiæ Jerúsalem, si invenéritis diléctum meum, ut nuntietis ei, quia amore lángueo. \* Qualis est diléctus tuus, o pulcherrima mulierum? <sup>¶</sup>

Diléctus meus cándidus et rúbicundus, éléctus ex millibus. Talis est diléctus meus, ipse est amicus meus, filia Jerúsalem. Qualis. Glória Patri. Qualis. In seculo Nocturno.

<sup>v.</sup> Post partum, Virgo, inviolata permansisti. <sup>v.</sup> Dei Génitrix, intercéde pro nobis.

Ex libro sancti Ambrósii Episcopi de Virginibus.

Lectio iv. L. 2. post init.

**S**IT vobis tamquam in imágine descripta virginitas, vitaque beatæ Maríæ, de qua, velut in spéculo, resúlget spécies castitatis, et forma virtutis. Hinc sumatis licet exempla vivéndi; ubi, tamquam in exemplari magistéria expréssa probitatis, quid corrígere, quid effúgere, quid tenére debeatis, osténdunt. Primus discéndi ardor nobilitas est magistri. Quid nobíssimus Dei Matre? Quid splendidius ea, quam splendor elegit? Quid cástius ea, quæ corpus sine corporis contagione generavit?

R. Beatissima Virgo María, hortus conclusus, fons signatus,

Regina Angelorum, Dómina mundi, \* Per quam Deus de-

scéndit in terras, ut homines ascéndere mereréntur ad cœlos.

<sup>v.</sup> Ad te clamámus exiles filii Ilevæ: recordare nostri, sanctissima Virgo. Per.

Lectio v.

**D**EBEAMUS ejus virtutibus quid loquar? Virgo erat non solum corpore, sed etiam mente, quæ nullo doli ambitu sincéruni adulteraret affectum. Corde bùmoris, verbis gravis, animo prudens, loquendi párcior, legéndi studiósior, non in incésto divitiarum, sed in prece páuperis spem repónens, intécta óperi, verecunda sermóne, arbitrum intentis sólita non hominem, sed Deum querere: nullum lèdere, bene velle ómnibus, fúgere jactantiam, rationem sequi, amare virtutem.

R. Beata María tantum extitit puritatis, ut Mater Dómini esse

mereréatur : \* Deus , quam éligerat, créavit : de qua crearéetur, élégit. ÿ. Ipsa est stella ex Jacob , cuius rádius univérsum orbem illúminat. Deus.

Ex sancto Petro Chrysólogo.

Lectio vi. Serm. 143.

**H**ac dedit cœlis glóriam , terris Deum , fidem géntibus , finem vitiis , vitæ ordinem , mōribus disciplinam . Gratiā , quam détulit Angelus , accépit Virgo , salutem sæculis redditūra . Vere benedicta Virgo , quæ et virginitatis pôssidet decus , et Matris dignitatem : vere benedicta , quæ et supérni concéptus méritu gratiā , et servavit integritatis corónam . Vere benedicta , quæ et divini gérminis suscépit gloriā , et Reginā exstitit totius castitatis .

¶. Quómodo fiet istud , quóniam virum non cognóscō ? Spíritus sanctus supervéniet in te : \* Et virtus Altissimi obumbrabit tibi ; ideoque \* : Quod nascétur ex te sanctum , vocábitur Filius Dei . ¶. Dixit autem María : Ecce ancilla Dómini , fiat mihi secundum verbum tuum . Et virtus glória Patri . Quod .

In tertio Nocturno .

¶. Invenisti gratiā apud Deum . ¶. Sancta Dei Génitrix , Virgo immaculata .

Lectio sancti Evangélii secundum Lucam .

Lectio viij Cap. 1.

In illo témpore : Missus est Angelus Gábel a Deo in civitatem Galilææ , cui nomen Názareth , ad Virginem desponsatam viro . Et réliqua .

Homilia S. Bernárdi Abbatis .

Homilia 2. super Missus est .

**N**ovum canticum illud , quod solis dabitur in regno Dei cantare virginibus , ipsam virginum Reginam , imo primam inter céteras esse cantatúram , nemo est , qui ámbigat . Puto autem illam , præter illud quod solis licet , cum omnibus tamen virginibus ei , ut dixi , communé erit , dulciori quodam , atque

elegantiori cármine lètificatúram esse civitatem Dei . Cujus últique dulcisonos deprómere , vel exprimere módulos ne ipsarum quidem virginum ulla digna inveniétur , quia mérito de cantandum servabitur illi , quæ sola de partu , et partu divino gloriatur . Gloriatur , dixi , de partu , non in se , sed in ipso , quem péperit . Deus siquidem (Deus enim est , quem péperit) Matrem suam singulāri in cœlestibus donatúrus gloria , singulāri in terris prævensre curavit et grátia , qua videlicet ineffabiliter , et intâcta concipere , et páreret incorrúpta .

¶. Egrediétur virga de radice Jesse , et flos de radice ejus ascéndet : \* Ecce Virgo concipiet , et páret filium , et vocábitur nomen ejus Emmanuel . ¶. Joseph , fili David , noli timére ac cipere Mariam cónjugem tuam : quod eom in eal natum est , de Spíritu sancto est . Ecce .

Lectio viii.

**D**ux hujusmodi decébat nativitas , qua nonnisi de Vírgine nascéretur . Talis congruébat et Vírgini partus , ut non páreret , nisi Deum . Proinde Factor hóminum , ut homo fieret nascitúrus de hómine , talem sibi ex omnibus débuit deligere . Imo condere Matrem , qualem et se décre sciebat , et sibi növerat placitúram . Vóluit itaque esse Vírginem , de qua immaculatae immaculatus procéderet , omnium mæculas purgatúrus . Vóluit et húmilem , de qua mitis et húmilis corde prodíret , harum in se virtutum necessarium omnibus , saluberrimumque exémplum ostensurus . Dedit Vírgini partum , qui ei jam ante et virginitatis inspiráverat votum , et humilitatis prærogáverat méritum . Ut igitur , quæ Sanctum Sanctórum conceptúra erat páriter et paritura , sancta esset cörpore , accépit donum virginitatis ; ut esset et mente , accépit donum humilitatis . ¶ .

admirandam , et omni honore dignissimam Virginem ! O feminam singulatiter venerandam , super omnes feminas admirabilem, parentum reparatrixem , posterorum vivificatrixem ! Missus est Angelus ad Virginem , virginem carne , virginem mente , virginem professione , virginem denique qualem describit Apostolus , mente , et corpore sanctam , nec uoviter , nec fortuito inventam , sed a saeculo electam , ab Altissimo praecognitam , et sibi preparatam , ab Angelis servatam , a Patribus prefiguratam , a Prophetis promissam .

**N.** Beata Dei Genitrix Maria , templum Domini , sacrarium Spiritus sancti : \* Sola sine exemplo placuisti Domino nostro Iesu Christo . **Y.** Genuisti qui te fecit , et in eternum permanes Virgo . Sola ergo Patri . Sola .

Lectio ix. de Hom. Domini occ.

#### AD LAUDES ,

et per Horas , Annæ .

1. Sicut lumen inter spinas , sic amica mea inter filias . Ps. Dominus regnabit , cum reliq. 16.
2. Dilictus meus mihi , et ego illi , qui pascitur inter lilia .
3. Quam pulchra es , amica mea , quam pulchra es !
4. Una est columba mea , perfecta mea .
5. Vidérunt eam filiae Sion , et beatissimam prædicaverunt .

Capitulum . Sap. 4. a

**O** quam pulchra est casta generatio cum claritate ! Immortalis est enim memoria illius : quoniam et apud Deum nota est , et apud homines .

Hymnus . O gloriösa . cvijj.

**Y.** Specie tua et pulchritudine tua . **N.** Intende , prospere procede et regna .

Ad Benedictus , Annæ .

Sancta et immaculata Maris Virginitas , quibus te laudibus esseram nescio , quia per te Redemptorem nostrum suscepimus Dominum nostrum Iesum Christum .

#### Oratio .

**D**a , quæsumus , omnipotens aeterno Deus , ut purissime Virginis Mariæ integerrimam Virginitatem festiva celebritate venerantes , ejus intercessione , puritatem mentis et corporis consequamur . Per Dominum .

Et fit com. Domine occurrit .

Ad Horas , Anna et Oratio ut in Laud . Ad Tertiam , Cap . Laud . Reliqua ut in Festis . B. M. cvijj.

In ij. Vesperis omnia ut in j.

Ad Magnificat , Anna .

Beata Dei Genitrix Maria , Virgo perpetua , sacrarium Spiritus sancti , sola sine exemplo placuisti Domino nostro Iesu Christo .

Et fit comm. Domine occurrit .

#### DIE XXI. OCTOBRI.

In Festa SS. Ursulæ et Sociarum Virg. et Martyrum .

#### Duplex .

Omnia de Comm. Virg. et Mart. lxvij. præter seq.

In utrisque Vesp. et Laud . **V.** Adducentur Regi virgines post eam . **N.** Primum ejus asserentur tibi . Anna . Prudentes Virgines , aptate vestras lampades : ecce Sponsus venit , exite obviam ei .

#### Oratio .

**D**a nobis , quæsumus Domine Deus noster , sanctarum Virginum et Martyrum tuarum Ursulæ et Sociarum palmas incessabili devotione venerari : et quas digna mente non possumus celebrare , humilibus saltet frequentemus obsquiiis . Per Dominum .

Et fit com. S. Hilarionis Abb.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrit .

In secundo nocturno .

#### Lectio iv.

**G**ratiano Imperatore , Flavius Clemens Maximus , Romani exorcitus in Britannia Dux , arrepta tyrannide , Imperator a milibibus acclamat . Inde copias in Gallias transmittens , ab infensis Gratiano legionibus exceptus , imprium sibi corraborat . Cumque Armoricorum ubi-

rem régionem , ejéctis antiquis habitatóribus , Británnicis militibus , quos secum dúxerat , divisísset ; quo novas colónias propagaret in pósteros , Connáni Británnici réguli (quem Británorum Ducem habébat in exércitu consilio , missa legatióne in Británniam , singulis militibus novis colónis singulas vírgines conjúgio fóderandas póstulat .

R. Propter veritatem.

Lectio v.

**A**UD visa Británniae réguli ab- súrda petitio : unde in grati- am novi Imperatóris ; et quod tilias suas nonnisi gentilibus suis , iisque donatis nova provín- cia prædivitibus , honestissime collocandas scirent : pro núme- ro militum tótidem deléctae sunt vírgenes , quarum princeps erat Ursula , Dionóci Cornubiæ Regis filia , desponsata Connáno Duci Británnorum militum in exércitu Máximi . Cunctæ igitur Lon- díni collectæ , impósitæ sunt in- vitæ navigiis . Solvéntes nautæ , dum Armoricórum régionem eógitant , a sæva procélla in Germánicum littus dejiciuntur .